АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НАЖИН-ЮБРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КГОШТАЫ АДМИНИСТРАЦИ

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул А.Кадырова 3, mail@lnojay-urt.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2018г.
№ 190

В целях совершенствования взаимодействия должностных лиц
военного комиссариата Ножай-Юртовского муниципального района с
родителями военнослужащих, проходящих военную службу по призыву в
Вооруженных Силах Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовое положение родительского комитета из числа
отцов военнослужащих Ножай-Юртовского муниципального
района, согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Ножай-Юртоьского муниципального района и
опубликовать в районной газете «Халкъан дош».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации А.Г. Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х. А

Приложение 1
,< постановлению главы администрации

Ьожай-Юртовского муниципального района
от « 6 » ноября 2018 г. № 190

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ О / Л '  -ЛЬ СКОМ КОМИТЕТЕ
из числа отцов военнослужащих Ножай-Юртовского муниципального района

1. В целях оказания помощи руководству военного комиссариата в
организации призыва граждан Россит кой Федерации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, открытое' пои его проведении, а также
осуществления контроля за сой- осе?-: ем социальных гарантий
военнослужащих при каждом военном комиссариате муниципального
района образуется родительски'' комитет, который является
совещательным, консультативным, г ' пигельским органом и работает
на обществен кых началах.

2. По решениям руководителей , органов исполнительной власти
муниципального района и военных гшсс. :эв муниципального района в
состав призывных комиссий могу рк тлъся родители, являющиеся
членами родительского комитета во. - . комиссариата муниципального
района и (или) родительского комитета при воинской части, в которой
проходит военную службу гп призыву их сын.

3. Родительский комитет не вправе > ■ иметься в деятельность военных
комиссаров при исполнении ими / олжностных обязанностей.

4. Членом родительского комитета м- ь каждый родитель (как мать,
так и о e-j военнослужащего).

В его состав целесообразно избрани ; . д у’ \ овольных началах родителей,
имеющих желание работать и реалы "'к л< можность взаимодействовать с
руководством военного комиссариг шального района. При этом
принимается во внимание удалень ; га жительства родителей от
пункта дислокации военного коми; сэр да муниципального района и
невозможность привлечения бюдже: мл ссд_ дтв для их доставки в данный
военный комиссариат.

При формировании родительскогс уга необходимо учитывать
равномерное представительство ей военнослужащих от
муниципальных поселений лиципального района.

5. Заседания родительского комитет-. .. :>оз 1тся по мере необходимости.

Для руководства деятельность' ■ ■ • и ттельского комитета на
организационном заседании о т к р ь . . голосованием избираются
председатель и с е к р е т а р з д и т е л ь с к о г о  комитета.

Заседания родительского комитета л г о в , . ся на территории военного
комиссариата муниципального район г - "ельньш участием в их работе
военного комиссара, начальника отдаю . ■■ ыва и начальника отделения
морально-психологической и у it< у .  онной работы военного
комиссариата мунп : эго района.

В зависимости от вопросов, ВЫНШ п\!
комитета, на его заседания могут пр
военного комиссариата субъекта Р<<
исполнительной власти муниципал^:-
расположены вое - -,

6. Решения родительского комитет
%

Родительский комитет информируй
муниципального района и ро,:.

i  обсуждение родительского
, я и другие должностные лица

сой Федерации и органов
)на, на территориях которых

комиссариаты.

ш рекомендательный характер.

ство военного комиссариата
j .: .. о принятых решениях.

В случае непринятия должных ме:
муниципального района родителе-'
установленном порядке к должно*,
военного управления, вплоть до ми

В родительском комитете при необ>

твом военного комиссариата
гчтет вправе обратиться в

ш ■:•>!/. . гацу вышестоящего органа
i тоны Российской Федерации.

ищется протокол заседания.